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درباره سخنرانان
پل مانتر (Paul Munter) حسابدار ارشد در دفتر حسابدار ارشد (OCA) است که زیرمجموعه کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
(SEC) می باشد. او بر فعالیت کمیسیون در زمینه افشای گزارشگری مالی و موضوعهای حسابرسی نظارت دارد و سرپرست هیئت 

استانداردهای حسابداری مالی امریکا (FASB) است. او دکتری خود را در رشته حسابداری از دانشگاه کلرادو (Colorado) اخذ 
کرده است.

ریچارد جونز(Richard Jones) رییس هیئت استانداردهای حسابداری مالی است. او دوره فعالیت خود را به عنوان هشتمین رییس 
هیئت در ژوئیه 2020 آغاز کرد. پیش از آن، جونز شــریک موسســه ارنست اند یانگ (EY) بود و به عنوان حسابدار ارشد شرکت در 

دفتر ملی آن خدمت می کرد.
مانتر و جونز سخنان افتتاحیه بیست ودومین کنفرانس سالانه گزارشگری مالی کالج باروخ که در 2 می 2024 برگزار شد را ارائه کردند.

متن زیر متنی ویرایش شــده و فشرده از ســخنان و گفتگوی آن ها با نورمن اشتراوس (Norman Strauss) گرداننده، مدیرعامل 
موسسه ارنست اند یانگ و رییس کنفرانس کالج باروخ (Baruch College) است. اظهارنظرهای بیان شده متعلق به خود آن هاست 
و به الزام نظرهای کمیســیون، هیئت استانداردهای حسابداری مالی، سرپرستها، اعضای هیئت مدیره یا کارکنان نیست. مواضع رسمی 

هیئت تنها پس از رسیدگی و بررسیهای گسترده به دست می آید.

گفتگو با پل مانتر و ریچارد جونزگفتگو با پل مانتر و ریچارد جونز
در مراسم افتتاحیه کنفرانس سالانه گزارشگری مالی باروخدر مراسم افتتاحیه کنفرانس سالانه گزارشگری مالی باروخ

زهرا نوری   
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نورمن اشتراوس
در حال حاضر کمیسیون بورس و اوراق بهادار و هیئت 

استانداردهای حسابداری مالی روی چه اولویتهایی کار 
می کنند؟
پل مانتر

دفتر حسابدار ارشد، مشاور اصلی کمیسیون در امور حسابداری 
زمان  دفتر  که  معناست  این  به  اصل  در  و  است  حسابرسی  و 
زیادی را صرف تفکر و کمک به انتشار اطلاعات باکیفیت برای 

سرمایه گذاران می کند.
ما یک سازمان “حمایت از ســرمایه گذاران” هستیم. هدف 
ما این نیســت که به شــرکتهای عضو بگوییم چه کاری را باید 
یا نباید انجام دهنــد، بلکه قصد داریم به آن ها بگوییم که باید 
به روشی شفاف و واضح به ســرمایه گذاران بگویند که در حال 

انجام چه کاری هستند. 
به نظر من گزارشــگری مالی باکیفیت درواقع مبتنی بر ســه 
مورد اســت؛ اول وجود اســتانداردهای حســابداری با کیفیت 
به عنوان نقطه شــروع. دوم، به کارگیری یــک الگوی حقیقی 
باکیفیت توســط شرکت نسبت به اســتانداردهای حسابداری، 
همراه با افشای واضح و شفاف اطلاعات و سپس مربوط بودن 

صورتهای مالی و حسابرسی با کیفیت اطلاعات.
ما زمان زیادی را با شــرکتها و حسابرســان آن ها صرف کار 
روی واقعیتهای خاصی کردیم که با آن ها ســروکار داشتند، تا 
به آن ها کمــک کنیم تا از طریق اعمال چارچوب حســابداری 
مربوط در خصوص ترتیبات اقتصادی خاص تامل کرده و آن ها 
را به بهترین شــکل نشــان دهند. البته زمان زیادی را با ریچ 
)جونز( و همکارانش صرف کار در زمینه تدوین استانداردهای 
آن ها کردیم، تا اطمینان پیدا شــود که فرایندی باکیفیت وجود 
دارد که منجر به استانداردهای حسابداری باکیفیت می شود. به 
این ترتیب، زمان زیادی را با هیئت نظارت بر حســابداری 
شرکتهای ســهامی عام (PCAOB) گذراندیــم و به آن ها 
در تدوین اســتانداردها و ســایر فعالیتها در نظــارت بر فرایند 

حسابرسی کمک کردیم.
بســیاری از آن ها به طرز تفکر مربوط می شــوند، دستکم از 
نظر من، آنچه که در واقعیت اهمیت دارد، این که اگر بخواهیم 
اطلاعــات باکیفیتی در اختیار ســرمایه گذاران قــرار دهیم که 

برای آن ها ایــن امکان را فراهم آورد که ریســکهای ذاتی در 
تصمیم گیــری تخصیــص ســرمایه را با دقت بیشــتری درک 
کنند، باید به ریســک قیمت گذاری کارامدتری در تصمیمهای 
تخصیص ســرمایه، در وهله اول از منظر گزارشــگری مالی و 

از همه مهمتر به عنوان یک فعالیت اطلاع رسانی، نگاه کنیم.
اکنون بدیهی اســت که جنبه رعایت ضوابــط برای آن باید 
لحاظ شود. صورتهای مالی باید مطابق با چارچوب حسابداری 
مربوط تهیه شوند. اما به نظرم درواقع تفکر درباره آن از دریچه 
یــک فعالیت اطلاع رســانی حایز اهمیت اســت. ایــن فرایند 
فرصتی را بــرای مدیریت فراهم می آورد تا با ســرمایه گذاران 
خود در مورد موضوع کسب و کارشان، راهبردها و پیامدهای آن 

ارتباط برقرار کند و سرمایه گذاران متوجه این موضوع شوند.
این مفهوم در قوانین ما گنجانده شــده است. اگر به مقررات 
ساربینزآکسلی، به ویژه بند الف- 401 نگاه کنید، این مطلب از 
آن برداشت می شود که دســتکم تهیه صورتهای مالی مطابق 
با چارچوب حســابداری مربوط الزامی است، به نظر من به این 
معناست که شاید دستکم، مجبور باشید که بیش از این توضیح 

گزارشگری مالی باکیفیت در واقع 

مبنتی بر  سه مورد است

اول، وجود استاندارهای

حسابداری باکیفیت

دوم،  به کارگیری یک الگوی حقیقی

 باکیفیت توسط شرکت

سوم، مربوط بودن صورتهای مالی و 

حسابرسی با کیفیت اطلاعات
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دهید که شــرکت چه ترتیباتی دارد و چگونه بر وضعیت مالی و 
نتایج عملیات شرکت اثرگذار هستند. 

به نظرم این مســئله یک جنبه مهم از فرایند است و از جنبه 
حسابرسی، قرارگرفتن آن اطلاعات در معرض حسابرسیهای 
باکیفیت و مطابق با استانداردهای حسابرسی هیئت نظارت بر 
حسابداری شــرکتهای عمومی است و نگاه به آن از چشم انداز 
ســرمایه گذاران صاحبکار حسابرســی و نه مدیریت و تمرکز بر 
آن و تلاش برای کمک به ذینفعان در سراســر دامنه در انجام 
مســئولیتهای خود به نفع سرمایه گذاران، انگیزه ای است که ما 

را هر روز به حرکت وا می  دارند.
ریچارد جونز

حسابداری  استانداردهای  هیئت  اولویتهای  به  نوبت  وقتی 
موجود  فنی  کار  دستور  بر  چیز،  هر  از  پیش  می رسد،  مالی 
متمرکز  کار  دستور  آن  در  موجود  پروژه های  تکمیل  و  خود 
هستیم. همانطور که به فهرست برنامه ها نگاه کردم، امسال 
به نظرم،  بود.  خواهید  قانونی  روند  مراحل  از  بسیاری  شاهد 

برنامه های  نرم افزار،  هزینه های  به  مربوط  پیش نویسهای 
استاندارد  یک  و  دولتی  کمکهای  و  زیست محیطی  اعتباری 
دید  خواهیم  را  خریداری شده  مالی  داراییهای  مورد  در  نهایی 
تامین  دامنه مشتقات،  و شاید شاهد پیش نویسهایی در مورد 
استاندارد  و  پوششی  حسابداری  در  اصلاحاتی  مجدد،  مالی 

نهایی در مورد تفکیک هزینه های صورت سودوزیان باشید.
شــاید این مســئله اغراق آمیــز به نظر آید و بخشــی از دلیل 
این که شــما موضوع را این چنین می بینید آن اســت که در زمان 
پیوســتن من بــه دفتر در ســال 2020 و در بحبوحــه فراگیری 
کوویــد 19- (COVID-19)، یکی از مــواردی که بر آن تمرکز 
کردیم، اطلاع رســانی و تنظیم مجدد دســتور کار خود براساس 
اظهارنظرهای همه ذینفعان بود، تا ببینیم روی چه مواردی باید 

تمرکز کنیم. به دنبال این روند، مواردی برای تغییر پیدا شد.
آنچه که امسال شاهد آن خواهید بود، تداوم منافع حاصل از 
فرایند توسعه موجود است. می دانم که می توانیم روی ذینفعان 
خود حساب کنیم و به عنوان هیئت مدیره برای رسیدن به اجماع 
در مورد این مسایل کار خواهیم کرد تا بتوانیم این پروژه ها را در 

مراحل بعدی روند قانونی خود پیش ببریم.

چشم انداز بین المللی
نورمن اشتراوس

برخی از پروژه هایی که هیئت استانداردهای حسابداری 
مالی روی آن ها کار می کند، شبیه به پروژه هایی هستند 
 (IASB) حسابداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت  که 
نیز روی آن ها کار می کند. کمیسیون بورس اوراق بهادار 
و سپس هیئت استانداردهای حسابداری مالی، چگونه با 

استانداردهای بین المللی کار می کنند؟
پل مانتر

خارجی  ناشران  که  بدانند  اینجا  در  حاضر  افراد  بیشتر  شاید 
براساس  را  مالی خود  در بخش خصوصی مجازند صورتهای 
از  که  همانطور  مالی،  گزارشگری  بین المللی  استانداردهای 
منتشر  حسابداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت  سوی 
تدوین  فرایند  بنابراین،  کنند.  ثبت  کمیسیون  در  است،  شده 
ما  برای  بین المللی حسابداری  استانداردهای  استاندارد هیئت 
اهمیت زیادی دارد. در واقع، اگر به ارزش بازار ناشران خارجی 

دریافت نظرهای

سرمایه گذاران برای

 درک اولویتها و نیازهای آن ها

 بسیار اهمیت دارد

داده های سرمایه گذاران باید در

شناسایی اولویتهای آن ها به

هیئت استانداردهای حسابداری مالی

کمک کند
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در بخش خصوصی نگاه کنید، نزدیک به سومین یا چهارمین 
برای  بنابراین،  بود.  خواهد  جهان  در  سرمایه  بزرگ  بازار 
حصول اطمینان از این که اقدامهای انجام گرفته از سوی هیئت 
استانداردهای بین المللی حسابداری از کیفیت بالایی برخوردار 
است، نقش مهمی داریم و با استفاده از موقعیت خود به عنوان 
استانداردهای  بنیاد  فعالیتهای  بر  که  نظارت  از هیئت  عضوی 
تعاملی  شخصاً  می کند،  نظارت  مالی  گزارشگری  بین المللی 
نقش  و  حسابداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت  با  منظم 
پاسخ  شاید  شد،  گفته  آنچه  تمام  من  به نظر  دارم.  نظارتی 
مالی  گزارشگری  مهم  چارچوب  دو  مورد  در  شما  پرسش  به 
(GAAP) ایالات متحد و  اصول پذیرفته شده حسابداری 

استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی باشد.
البته در چند ســال گذشــته در این مقطــع، راهبرد تدوین 
استاندارد برای دو هیئت، همگرایی بود. امروز چنین نیست. 

همانطور که گفته شد، این دو هیئت به طور منظم با یکدیگر 
مشــارکت دارند. آن ها به صــورت دوره ای به عنوان دو هیئت 
تشــکیل جلســه می دهند. همانطور که هیئت استانداردهای 
بین المللــی حســابداری به دنبال نگاهی جامع به حســابداری 
داراییهای نامشهود است، به نظرم این فرصت در واقع فرصت 
خوبی برای به اشتراک گذاری اطلاعات است که کارکنان هیئت 

می توانند دیدگاه هایی را از اقدام انجام شده به دست آورند.
به نظرم حایز اهمیت است که در مورد تعیین استانداردهای دو 
هیئت، نه به عنوان یــک راهبرد همگرایی فکر کنیم، بلکه برای 
مــواردی که پروژه های مورد علاقه متقابــل وجود دارد و به یقین 
تلاش برای حفظ همگرایی در حوزه های متقابل موجود اهمیت 

دارد، به دنبال فرصتهایی برای همکاری در حد امکان باشیم.
همچنیــن فکر می کنم زمان خوبی برای فکرکردن به پروژه 

داراییهای نامشهود است.
نورمن اشتراوس

چرا اندکی در مورد استانداردهای بین المللی حسابداری و 
نحوه کار هیئت استانداردهای حسابداری مالی با جوامع 

بین المللی صحبت نمی کنید؟
ریچارد جونز

با هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری  ما به طور منظم 
چه در سطح هیئت مدیره و چه در سطح کارکنان ارتباط داریم 

و این ارتباط، به اشتراک گذاری اطلاعات را هم دربر می گیرد. 
حد  خوب  ایده های  به نظرم  گفتم،  این  از  پیش  که  همانطور 
جهان  از  مکانی  در  خوبی  ایده  اگر  که  جایی  تا  ندارند؛  مرز  و 
وجود داشته باشد، به یقین در استفاده از آن در هنگام تعیین 
استاندارد تردیدی نداریم. وقتی با پیشنهادی روبه رو هستیم، 
تحلیل،  از  بخشی  و  می کنیم  نگاه  فایده  و  هزینه  تحلیل  به 

بحث همگرایی است.
چند ســال پیش، یک فراخــوان برای اظهارنظــر در مورد 
حسابداری کمکهای مالی دولتی ارسال کردیم. استانداردهای 
بین المللی برای این حوزه از حســابداری، برای مدت طولانی 
در سراســر جهان مورد استفاده قرار گرفته است. بیشتر اوقات 
و حتی در اینجا از طریق قیاس، بیشتر به عنوان یک چارچوب 
استفاده می شــوند. آیا باید از آن استاندارد بین المللی تاثیرگذار 
استفاده کنیم؟ داده های بسیار خوبی دریافت کردیم و آن پروژه 
اکنون در دستور کار فنی دفتر قرار دارد. وقتی صحبت از دارایی 
نامشــهود به میان می آید، موضوع جالب می شود؛ به این معنا 

که بستگی دارد که در مورد چه صنعتی صحبت کنید.
اگر به یک شــرکت رسانه ای و سرگرمی بروید، ممکن است 
فیلمخانه یک دارایی نامشــهود باشد. اگر راجع به یک شرکت 
نرم افزاری صحبت کنید، نرم افزار دارایی نامشــهود آن شرکت 
اســت. اگر با شــرکتهای داروســازی صحبت کنیــد، موضوع 

تحقیق و توسعه یک دارایی نامشهود به حساب می آید.
اولین پرسشــی که از شــما دارم این که به نظر شما یک مدل 
حســابداری برای همه این نوع داراییها بــه کار می آید تا با آن 

مدل بر دارایی نامشهود سرمایه گذاران تمرکز کنیم.
ما به درک نحوه اســتفاده مردم از اطلاعــات مالی، تعریف 
دارایی نامشــهود و این که کدام دارایی نامشــهود مدنظر دفتر 
اســت، نیاز داریم. همه اینها پرسشــهای عالی هســتند. این 

مسئله یک پروژه پژوهشی در دستور کار دفتر است.
ما شــاخه ای از این حسابداری را با نرم افزار استخراج کردیم 
و این پروژه در دســتور کار فنی دفتر هست، زیرا به نظرم مردم 
این مورد را اندکی متفاوت از سایر داراییهای نامشهود می بینند 
و امیدوارم که این پیش نویس پیشنهادی را پیش از پایان سال 

منتشر کنیم. 
اما وقتی صحبت از مبحث گســترده تر دارارییهای نامشهود 
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مطرح می شود، به شما خواهم گفت که دیدگاه های متفاوتی در 
این مورد وجود دارد. در اینجا به عنوان بخشــی از کار دفتر، از 
منظر سرمایه گذار، کدام حسابداری برای آن ها سودمند است؟ 
به یقیــن از نظرهای هیئت اســتانداردهای حســابداری مالی 

استفاده و با آن ها تبادل اطلاعات خواهیم کرد.
امــا در واقع به عنوان مســیری برای ادامه ایــن بحث، باید 
راجع بــه دارایی نامشــهود به عنوان یــک پیش فرض صحبت 
کنیم؛ این که شــما هر موردی که نمی توانیــد لمس کنید را در 
دسته نامشهود قرار می دهید یا باید آن را تغییر دهیم و متفاوت 
به آن ها نگاه کنیم؟ اقلام پرت چیست؟ این الگوی حسابداری 
برای داراییهای نامشــهود توســعه یافته داخلی است؟ یا برای 
ترکیب تجاری اقلام پرت در حســابداری اســت؛ یعنی برای 
مــواردی کــه داراییهایی ایجاد می شــوند که با هیچ ســازوکار 

دیگری ایجاد نمی  شوند؟
بهترین پاســخ چیســت؟ دادن بهترین پاســخ کار ماست. 
دیدگاه های متفاوت را درنظر می گیریم تا به مواردی برسیم که 

منطقی باشد و این مقوله ای است که روی آن تمرکز کردیم.

پروژه های جاری
نورمن اشتراوس

می توانید به ما بگویید که با تفکیک هزینه های خاص چه 
اتفاقی می افتد؟

ریچارد جونز
 (DISٍٍE) استاندارد تفکیک هزینه های صورت سودو زیان
اصلی  اولویت  به نظرم  زیرا  شد؛  اضافه  دفتر  کار  به دستور 
که  تشویق می کنم  را  مردم  است. من همیشه  سرمایه گذاران 
از چشم انداز دو گروه دیگر به مسایل نگاه کنند. بنابراین، اگر 
به  راجع  حسابرس  و  تهیه کننده  دید  از  هستید،  سرمایه گذار 
به  که  آنچه  سرمایه گذار  یک  چشم انداز  از  کنید.  فکر  مسایل 
گوش می رسد این است که “وقتی من یک صورت سودوزیان 
صورت  خط  آن  که  را  اجزایی  می خواهم  می کنم،  انتخاب  را 

سودوزیان را تشکیل می دهند، درک کنم.”
برای هزینه ها یادداشــتی وجود ندارد کــه بتوانیم آن اجزا را 
تشخیص دهیم. می توانیم این کار را در ترازنامه انجام دهیم. 
در واقعیــت نمی توانیم این کار را در صورت ســودوزیان انجام 

دهیم. بــرای این هدف باید انگیزه ای برای آن باشــد. وقتی 
با بســیاری از ســرمایه گذاران صحبت می کنید، اولین صورت 
مالــی که آن ها در تحلیل خود از آن اســتفاده می کنند، صورت 

سودوزیان است.
اگر هیئت امروزه اســتانداردها را تهیه می کرد، می توانستیم 
بــرای هر صورت مالی یادداشــت مفصلی بنویســیم که آنچه 
در صورت بــود را بیان می کرد. اما اکنون کــه در این موقعیت 
هســتیم، یعنی 50 ســال بعد، چگونه این کار را انجام دهیم؟ 
تفکیک هزینه های صورت ســودو زیان، تــلاش ما به منظور 
مقابله با این مسئله است که بر اجزای طبقه های هزینه صورت 
ســودوزیان که به گفته ســرمایه گذاران بالاترین اولویت برای 
آن هاســت، تمرکز داریم. این اســتانداردی است که امیدوارم 

به زودی آن را به پایان برسانیم.
نورمن اشتراوس

کمیسیون نیز پروژه را با دقت رصد می کند؟
»شــما باید درک کنید که نظرهای ســرمایه گذار از کدام 
چشــم انداز برمی آید و آن را با نظرهــای دیگر، چه از 
طرف جامعه ســرمایه گذار یا جامعــه تهیه کننده متوازن 
کنید. شــما باید به معاوضه هزینه و ســود فکر کنید.«

پل مانتر
اقلام صورتهای  بیشتر  تفکیک  که  است  این  من  قطعی  نظر 
بسیار  حاشیه ساز  عوامل  درک  در  سرمایه گذاران  برای  مالی 
دیدگاه های  توضیح  داد،  ریچ  که  همانطور  و  است  سودمند 
دریافت  شود،  تفکیک  باید  که  مواردی  راجع به  متفاوتی 
می شود. اما به نظرم خیلی روشن است که تفکیک بیشتر برای 

موردی باشد که سرمایه گذاران آن را سودمند می دانند.
اگر راجع به پیشــرفتهای فناوری و دسترســی به داده ها در 
محیط امروزی تفکر  کنید، بحثهایی که از دیدگاه تهیه کننده در 
زمینه دشــواری دستیابی به اطلاعات تفکیک شده وجود دارد، 
شــاید امروزه نســبت به 10 یا 15 ســال پیش متقاعدکنندگی 
کمتری دارند. به نظــرم اطمینان از داده هایــی که ذینفعان به 
هیئــت ارائه می دهند، اهمیت بســیار زیــادی دارد و در واقع 
شرایط روز و دسترسی به فناوریهای موجود را بازتاب می دهد. 

نورمن اشتراوس
اطلاع دارم که هیئت نظارت بر شرکتهای حسابداری در 
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تلاش است تا استانداردهای حسابرسی را به روز کند. 
از آنجا که هیئت گزارشهایی به کمیسیون ارائه می دهد، 

آیا اطلاع دارید که هیئت روی چه موضوعی کار می کند 
که شاید موجب بهبود گزارشگری مالی شود؟ و زمانی 
که آن ها چنین کارهایی را انجام می دهند، از نزدیک با 

آن ها همکاری دارید؟
پل مانتر

همانطور که پیش از این اشاره کردم، حسابرسی باکیفیت بخش 
شواهد  به نظرم  است.  باکیفیت  مالی  گزارشگری  از  مهمی 
باکیفیت،  زیادی وجود دارد که نشان می دهد یک حسابرسی 

اعتماد سرمایه گذار را افزایش می دهد.
صادقانــه بگویم، فکر نمی کنم که این حرفه در توضیح ارزش 
پیشــنهادی حسابرســی طی مدت فعالیت حرفه ای من و شاید 
بیشــتر از آن، کار بسیار خوبی انجام داده باشد. اما به نظر شواهد 
علمی و غیرعلمی زیادی در مورد ارزش حسابرسی وجود دارد. اما 
این مورد هم درست همانند این جنبه حسابداری که استانداردها 
باید به طور مداوم بهبود پیدا کنند، حائز اهمیت اســت. تا همین 

چند لحظه پیش درباره پیشرفتهای فناوری بحث کردم. 
به یقین تغییرهای زیادی در بخش فناوری روی داده است 

که بر نحوه انجام حسابرســیها تاثیرگذار هستند و فکر می کنم 
که اهمیت زیــادی وجود دارد که هیئت نظارت بر شــرکتهای 
حســابداری فرایندی را برای ارزیابی استانداردهای حسابرسی 

خود و توجه به نیاز به نوسازی آن ها انجام دهد. 
نورمن اشتراوس

هیئــت اســتانداردهای بین المللی حســابداری در این 
ایــام چه  اقدامی انجــام می دهد که اطمینــان پیدا کند 
به درســتی نظرهــای ذینفعــان را دریافــت می کند؟

ریچارد جونز
ملحق  حسابداری  بین المللی  استانداردهای  هیئت  به  وقتی 
شدم، به بررسی نحوه انجام فعالیتهای خود برای سرمایه گذاران 
پرداختم. با این بررسی بسیار متاثر شدم، زیرا متوجه شدم که 

همیشه در این مورد چیزهای زیادی به مردم نمی گفتیم.
اکنــون یک گزارش ســالانه از همکاری با ســرمایه گذاران 
منتشــر  کردیم تا این اطمینان پیدا شــود که به دنبال بحث در 
زمینه نوع همکاری با ســرمایه گذاران هســتیم. این موضوع 
انگیزه ای برای فرایندهای ما ایجاد کرد، اما بحث کردن در این 

موضوع تفاوت دارد.
اگــر می خواهیــد بــا یــک حســابدار بنشــینید و در مورد 
اســتانداردهای حســابداری صحبت کنید، می توانید شــروع 
به نقــل قول بندهــا و غیره کنیــد. برای انجام ایــن بحث با 
ســرمایه گذاران، اهمیت دارد که از جنبــه نتایج صحبت کنیم. 
این نتایج در گزارشــگری مالی وجود دارد و گفتگوی ما به این 

سمت پیش می رود.
به نظرم با گســترش سرمایه گذاران کار بســیار خوبی انجام 
دادیم، با این وجود همیشه مشتاق هستیم که سرمایه گذاران و 
سهامداران بیشتری را وارد فرایند خود کنیم. اگر سرمایه گذار، 
حسابدار یا حســابرس هستید و می خواهید بخشی از فرایند ما 

باشید، از بودن با شما خوشحالیم.
نورمن اشتراوس

از پل می خواهم که دیدگاه کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
را در مورد دریافت اطلاعاتی که در واقع سرمایه گذاران از 

شما می خواهند، بپرسم.
پل مانتر

اولویتها  درک  برای  سرمایه گذاران  نظرهای  دریافت  به نظرم 

حسابرسان باید

 سرمایه گذاران را صاحبکار و 

نه مدیر خود بدانند و 

آن ها باید یک رویکرد عینی و

 بی طرفانه در سراسر

 فرایند حسابرسی داشته باشند
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سرمایه گذاران  داده های  دارد.  اهمیت  بسیار  آن ها  نیازهای  و 
استانداردهای  هیئت  به  آن ها  اولویتهای  شناسایی  در  باید 

حسابداری مالی کمک کند.
اما این موضوع همیشــه به این معنا نیســت کــه نتایج آن 
چیزی می شود که آن ها می شــنوند، زیرا آن ها به طور معمول 

حسابداران فنی نیستند.
شــما را به روزهای آغازین کمیســیون می برم که در ســال 
 (ASR( 41938 سند انتشــار مجموعه حسابداری شماره
را منتشــر و در آن بیان  کرد که صورتهــای مالی باید مطابق با 
استانداردهایی تهیه شوند که از پشتیبانی معتبر درخور توجهی 
برخوردار هســتند و اگر چنین نباشد، فرض براین است که این 
صورتها گمراه کننده هســتند. همچنین در ادامه آمده است که 
“حسابداری بد”، البته به توصیف من، با افشا درمان نمی شود.

یک نکته مهم این است که افشای اطلاعات، پاسخی برای 
هر پرســش سخت حســابداری نیســت. در واقع، حسابداری 
اهمیت دارد. به نظرم دریافت نظرهای ســرمایه گذاران بســیار 
اهمیــت دارد؛ اما هیئت باید این داده هــا را همراه با نظرهای 

سایر ذینفعان دریافت کند.
نورمن اشتراوس

وقتی ســرمایه گذاران برای ما می نویســند که به معنای 
واقعی به افشای اطلاعات بیشــتر نیاز دارند و ذینفعان 
می گوینــد، “این موضوع اتفاقی خوب بــرای ما خواهد 
بــود”، چگونه بــا این موضــوع برخــورد می کنید، در 
حالی کــه تهیه کنندگان می نویســند که “شــما نباید به 
این میزان افشــاگری نیاز داشته باشــید”. جمع کردن 
این دو موضوع در یکجا دشــوار اســت و یادداشتها را 
طولانی و طولانی تر می کنــد. وقتی می خواهید تصمیمی 
بگیریــد، چگونه بین ایــن دو توازن ایجــاد می کنید؟

ریچارد جونز
به نظرم از قصد در اینجا نگرانی صحیحی وجود دارد. اما آنچه 
گروه های  چه  و  باشد  ما  میزگردهای  چه  این که  فهمیدم  که 
هم  دور  را  مختلف  پیشینه های  با  سهامداران  دفتر  مشاوره، 
درخواست  به دنبال  سرمایه گذاران  که  هنگامی  می آورد. 
اطلاعات هستند و تهیه کنندگان در مورد آن نگرانیهایی دارند، 
آن ها را یکجا جمع می کنیم و می گوییم: “می توانیم این مسئله 

را با همدیگر حل کنیم؟” سرمایه گذاران توضیح می دهند که در 
واقع چگونه بر تصمیمهای مربوط به تخصیص سرمایه تاثیر 
خواهند گذاشت. تهیه کنندگان چالشهای موجود را در کنار هم 

توضیح می دهند.
به نظرم اگر شما تنها به یک طرف گوش دهید، ممکن است 
مســیر را اشــتباه بروید. اما من به شــما می گویم که با گردهم 
آوردن این ذینفعان، بیشــتر می بینیــد که آن ها برای حل یک 
مســئله متقابل اقدام می کنند. این بدان معنا نیســت که نتیجه 
دقیق به جایی می رســد که یکی از طرفها خواســته باشد، اما 

به طور معمول به یک نتیجه درست ختم می شود. 
پل مانتر

صحبت  سرمایه گذاران  داده های  مورد  در  آنکه  وجود  با 
را  داده ها  نیست که شما بطور دقیق همان  این طور  می کنیم، 
که  کنید  درک  باید  شما  باشید.  داشته  سرمایه گذاران  همه  از 
با  را  آن  و  می گوید  سخن  چشم انداز  کدام  از  سرمایه گذار  نظر 
نظرهای دیگر، چه از طرف جامعه سرمایه گذار و چه از طرف 
جامعه تهیه کننده متوازن کنید. شما باید به مقابله هزینه و سود 
توصیف  صحیح  نگرانی  یک  به عنوان  را  آن  ریچ  کنید.  فکر 

کرد. به نظر من این توصیف بسیار خوبی است.
نورمن اشتراوس

نظر شما در مورد کیفیت نظرهای دریافت شده چیست؟
ریچارد جونز

این است  این نظرهای مفصل در  به نظر من اهمیت خواندن 
انتخاب  مختلف  افراد  از  را  مختلفی  مطالب  اوقات  گاهی  که 
با وجود آن که نام آن فرد در  می کنید. همچنین تاکید کنم که 
بالای آن نظر وجود دارد، اما به خود نظر نگاه می کنیم. درباره 
این که این نظر یا درخواست دستور جلسه از کجا آمده است، 

قضاوت نمی کنیم. این بخشی از روند ما است.
پل مانتر

همه نظرهایی که هیئت استانداردهای حسابداری مالی دریافت 
شرکتهای  بر  نظارت  هیئت  که  نظرهایی  همه  نیز  و  می کند، 
روشـی  می خوانیم.  را  آن ها  همه  می کند،  دریافت  حسـابداری 
داده های  هرچه  که  است  این  می کنم  فکر  آن  به  راجع  من  که 
بیشتری دریافت کنیم، خواه برای تدوین استاندارد یا برای پروژه 

قانون گذاری باشد، نتیجه بهتری خواهد داشت.
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اظهارنظرهای  جنبه  از  است  ممکن  توازن  این که  از  صرفنظر 
تعداد  ولی  باشد،  نامطلوب  اظهارنظرهای  مقابل  در  مطلوب 
نتیجه  کیفیت  و  روند  بهبود  باعث  معمول  به طور  داده  بیشتر 
شنیده  او  صدای  که  کند  احساس  نباید  هیچکس  می شود. 
نمی شود. اکنون به خاطر داشته باشید که شنیده شدن صدای 
شما به این معنی نیست که نتیجه همان چیزی خواهد بود که 

می خواهید به دست آورید.

پرسش حضار
نورمن اشتراوس

پرسشــی از مخاطبــان دریافت کــردم مبنی بر این که 
ســاختارهایی )به عنوان نمونه، شرکتهای ابزاری خرید 
با هدف خاص تملــک (SPAC)، )رمزارزها( وجود دارند 
که نیاز به تغییرهای اضافی در گزارشــگری مالی داشته 

باشد؟
ریچارد جونز

هستیم  حسابداری  استانداردهای  مسئول  که  تاکید  کنم  باید 
گروهش  و  پل  به  من  نیستیم.  آن ها  رعایت  مسئول  ولی 
برای شرکتهای دولتی اشاره می کنم که در ایالات متحد ثبت 
مسایل  ویژه  کارگروه  ساختارها،  مورد  در  اما  می کنند.  نام 
به  مربوط  کار  دستور  برای  درخواستی   (EITF) نوظهور 
دارد.   (VIE) متغیر  بهره  نرخ  با  تجاری  واحدهای  ادغام 
کارگروه قصد دارد نگاهی بیندازد و تصمیم بگیرد که یک مدل 
تجاری  واحدهای  کسب وکارهای  ادغام  برای  منحصربه فرد 
الگویی  همان  از  باید  یا  باشد  داشته  وجود  متغیر  بهره  نرخ  با 
پیروی  آن  از  تجاری  ترکیب  معامله های  سایر  که  کند  پیروی 
مطرح  ذینفعان  توسط  که  است  پرسشی  تنها  این  می کنند؟ 
و  دیدند  را  پرسش  این  مورد، حسابرسان  این  در  است.  شده 
مدل  در  بیشتری  یکنواختی  که  بود  تعجب  جای  آن ها  برای 

حسابداری وجود دارد یا خیر.
پل مانتر:

و  خرید  شرکتهای  مورد  در  ویژه  به طور  گذشته،  سال  دو  در 
مشاهده  را  مشکلات  از  برخی   (Spacs) رمزارزها  فروش 

کردیم که آن ها را در محفظه رعایت ضوابط قرار می دهم.
و فهمیدیــم کــه بایــد یاداوریهایی برای ذینفعــان راجع به 

مواردی که اصول پذیرفته شــده حســابداری ملزم به انجام یا 
عدم انجام آن ها هست ارائه دهیم، مانند تضامین که بسیار رایج 
هســتند و برای صاحبان سرمایه که به طور معمول در ترتیبات 
شــرکتهای ابزاری با هدف خاص تملک قابل بازخرید هستند، 
و شاید دیده باشید که چند ماه پیش کمیسیون قوانین بازنگری 
شــده ای را در رابطه با شرکتهای ابزاری با هدف خاص تملک 
منتشــر کرد که گزارشها را به طور دقیقتر همسو می کند، به ویژه 
برای یک شــرکت خصوصی که قرار اســت از طریق ترتیبات 
خارج از شرکتهای ابزاری با هدف خاص تملک به یک شرکت 

عمومی تبدیل شود.
نورمن اشتراوس

پل، شما به تازگی بیانیه ای در مورد اهمیت تردید حرفه ای 
و کیفیت حسابرسی منتشر کردید. در این مورد نظرتان 

را بیان کنید.
پل مانتر

و  است  اهمیت  حایز  ما  بازارهای  برای  باکیفیت  حسابرسی 
یکی از جنبه های حسابرسی باکیفیت این است که حسابرسان 
باید تردید حرفه ای را در سراسر خدمات حفظ کنند. همانطور 
از آن به خاطر  از این اشاره کردم، به نظر من بخشی  که پیش 
نه  و  را صاحبکار  باید سرمایه گذاران  این است که حسابرسان 
مدیر خود بدانند و آن ها باید یک رویکرد عینی و بی طرفانه در 
سراسر فرایند حسابرسی داشته باشند. در واقع، اهمیت دارد که 

هدایت گروه حسابرسی را به عنوان نمونه رهبری کنند.
تردید حرفه ای که من آن را اصل اخلاقی در راس ســازمان 
می نامم، از هدایت گروه شــروع می شــود. واضح است که از 
چشــم اندازی دیگر، فراتر از این هم مــی رود. اما از نظر گروه 
مشــارکت، بســیار اهمیت دارد که شــریک در گروه مشارکت 
نگرش تردید حرفه ای را از خود نشان دهد، فعالانه در سراسر 
فرایند حسابرســی مشــارکت داشته باشــد و به طور مناسب بر 
اعضای گروه نظارت کند تا بتوانند مســئولیتهای خود را در این 

زمینه به شیوه عینی و بی طرفانه انجام دهد.
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